Min.  TMB
Conf.
Dact. TMB
Of  -----/GCH/2010

 Telefone: 239 857 500  ▪  Fax: 239 820 114  ▪  e-mail: geral@cm-coimbra.pt  ▪  Morada: Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA – PORTUGAL

1

À empresa:

Sua Referência Sua Comunicação de N/ Referência Data

  Ofício n.º

ASSUNTO:

Convite para apresentar proposta para a execução da empreitada de “Recuperação do Imóvel sito na Rua
Fernandes Tomás, nº 13 a 15”, Coimbra - GCH

Na sequência despacho do Senhor Presidente da Câmara, datado de 26/05/2010, convida-se Vª Ex.ª a

apresentar proposta para a realização da empreitada nº 017-2010-GCH “Recuperação do Imóvel sito na Rua

Fernandes Tomás, nº 13 a 15”, por ajuste directo, nos termos da alínea a) do artigo 19.º do Código dos Contratos

Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de Janeiro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei nº

278/2009, de 2 de Outubro, nos termos das indicações em anexo, que fazem parte integrante do presente convite.

Chama-se a especial atenção para o prazo de execução da obra, 120 dias, o qual se encontra mencionado na

cláusula 9ª do caderno de encargos

Para mais informações contactar os serviços, sitos ao Arco de Almedina, n.º 14, nº de telefone 239820327,

pelo fax 239832989 ou centro_historico@cm-coimbra.pt.

Com os melhores cumprimentos,

O Director do GCH, por delegação de competências (Edital n.º 536/200)

(Eng.º Sidónio Simões)